a) lies *noch*    b) *Bremer A irrümlich keyserlicher*    c) *doppelt (Hasse)*

*Stadtarchiv Kiel, Urkundenarchiv Nr. 74 (verloren). Ausfertigung, Pergament. Anhängendes Siegel verloren. Auf dem Umbug heraldisch links Petrus Wacker.– Bremer A, p. 168-170 (Auszug).– Hasse 64.*

*Verzeichnet: Die Urkunden Kaiser Sigmunds (1410-1437), verzeichnet von Wilhelm Altman, Bd. 1, Innsbruck 1896-1897, Nr. 5340; Stern, Asmus Bremer, S. 413, Nr. 69.*

*Gedruckt: NStM 7 (1838), S. 102-103, Nr. 22 (Auszug nach Bremer A 2).*

*Text nach Hasses Abschrift.*

## 1422 November 12, Bordesholm

297

*Joachim, Propst, und der ganze Konvent des Klosters Neumünster bzw. Bordesholm erklären, sich dem Schiedsspruch in der Streitsache zwischen dem Kloster und dem Schleswiger Domherrn Timmo Baet sowie dem Knappen Hartwig Wulf, betreffend das Patronatsrecht über die Vikarie am Altar der zwölf Apostel in der Nikolaikirche, unterwerfen zu wollen.*

Universis et singulis praesentia visuris et audituris et quos infra scriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum. Joachimus, praepositus, totusque conventus monasterii in Nienmünstere, alias dicti in Bardesholm, ordinis sancti Augustini, Bremensis diocesis, ad vestrum omnium noticiam deducimus per praesentes publice protestando, quod compromissum per religiosum virum dominum Hermannum, praefati nostri monasterii priorem, et ad compromittendum procuratorem in causa seu causis ac litibus et controversiis, nobis per dominum Tymmonem Baet, canonicum Slesvicensem, et Hartvicum Vulf, armigerum, Bremensis diocesis, super iure patronatus perpetuae vicariae ad altare duodecim apostolorum in parochiali ecclesia opidi Kil, dictae Bremensis diocesis, motis et extantibus seu movendis in personas venerabilium et circumsectorum virorum dominorum Bertoldi, praepositi, Johannis, decani, Johannis Coventcoper<sup>a</sup> et Nicolai Sachow, cantoris ecclesiae Lubicensis, factum omniaque alia et singula per eundem dominum Hermannum praemissorum, omnium quomodolibet acta, dicta, facta sive gesta, rata et grata habemus et haberi volumus, et ea approbamus praesentium per tenorem.

In quorum omnium et singulorum fidem et evidens testimonium sigillum conventus nostri praefati praesentibus duximus appendendum. Datum in monasterio nostro supradicto anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, indictione quinta decima, mensis Novembris die duodecima, hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini, divina providentia papae quinti, anno quinto, praesentibus discretis viris Wilkino de Wismer, Razeburgensis, Hinrico Sartoris et Nicolai Georgii, Bremensis diocesis clericis, testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.